2022年 12月 23日

各  位

会 社 名   株  式  会  社  ニ  イ  タ  カ

代表者名  代表取締役 社長執行役員 奥 山 吉 昭

（コード番号 4465 東証プライム市場）

問合せ先  執 行役員 管理本 部長  加 藤 貴 志

  TEL ：06-6391-3266

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年７月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１.業績予想の修正について

2023年５月期通期連結業績予想数値の修正（2022年６月１日～2023年５月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想 ( A ）
百万円

19,500

百万円

1,850

百万円

1,860

百万円

1,240

円 銭

210.05

今  回  修  正  予  想 ( B ）  19,500 1,200 1,210 800 135.51

増    減    額 ( B － A ) - △650 △650 △440

増    減    率 （ ％ ） - △35.1 △34.9 △35.5

 （ ご 参 考 ） 前 期 実 績

 （ 2 0 2 2 年 ５ 月 期 ）
17,792 1,825 1,855 1,231 208.59

２.修正の理由

当第２四半期連結累計期間は、当社グループの主要顧客である飲食店や宿泊施設では、外出機会

の増加や全国旅行支援等の政策効果もあり、客数の持ち直しの動きが見られました。よって、飲食

店や宿泊施設向けの洗剤洗浄剤及び固形燃料等においては、売上が回復傾向にありました。しかし

ながら、利益につきましては、原材料価格高騰や物流費上昇などの影響を大きく受け、厳しい結果

となりました。

今後の業績見通しにつきましては、原材料価格高騰や物流費上昇など大変厳しい環境が続くこと

に加え、アルコール製剤の需要が緩やかに落ち着くことを見込んでおります。このような状況下、

製品価格の適正化やコスト削減の取り組みをより強化して参りますが、上半期の実績を踏まえ、通

期の業績予想を見直した結果、2022年７月14日公表の予想を下回る見込みとなりました。

※業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上